

Seniorrådet

Referat

Møde den 29. januar 2018 kl. 9.00

Sted: Mødelokale Talsi (østfløjen, 1. sal)

Indkaldte:	Bjarne Knudsen (BK), Erik Busch (EB), Flemming Hein Andersen (FHA), Inge Lindstrøm (IL), John Bach (JB), Kirsten Eriksen (KE), Per Nilsson (PN), Peter Odsgard (PO) og Søren Brandis (SB)
Afbud:	
Fraværende:	
Gæster:	Britt Bergstedt (BB) og Kathrine Godtkjær Lauritsen (KGL)
Referent:	Marianne Madsen (MM)

	Formøde i B1 Borgerservice	FHA, MM og EB mødtes kl. 8.40-8.55.
1.	Kl. 9-10- Besøg af centerchef Britt Bergstedt og kroniker konsulent Kathrine Godtkjær Lauritsen	<p>Orientering og drøftelse af aktuelle sager samt besvarelse af Seniorrådets spørgsmål.</p> <p>KGL orienterede kort om Akutfunktion, som alle kommuner skal have fra 1/1-2018. Glostrup Kommune har valgt at indgå samarbejde med Albertslund, Vallensbæk og Høje-Taastrup om en fælles akutfunktion- FAF.</p> <p>Sundhedsstyrelsen har udarbejdet 'Kvalitetsstandard for kommunale akutfunktioner i hjemmesygeplejen- krav og anbefalinger til varetagelse af særlige sygeplejeindsatser'. Kvalitetsstandard er vedhæftet referatet.</p> <p>Glostrup Kommune vil senere udarbejde egne Kvalitetstandarder. Glostrup Kommune ansætter 8 sygeplejersker med en solid erfaring. Det bliver i dag- og aften timerne, ikke nat. FAF træder i kraft forår/sommer 2018.</p> <p>BB orienterede:</p> <ul style="list-style-type: none">- Der afholdes et arrangement for frivillige i venneforeningerne på ældrecentre. <p>Fra budget</p> <ul style="list-style-type: none">- Nyt nødkald på Sydvestvej- Weekend bemanning i hjemmeplejen- Forsøg med træning i weekend på Midlertidige Pladser- Indhegning i Hvissinge <p>Tre nye lovforslag:</p> <ul style="list-style-type: none">- Forebygge konkurser blandt i hjemmeplejen- Forsøgsvis nyt risikobaseret tilsyn på praktisk og personlig pleje. På ældrecentre og i hjemmeplejen. Tilsynet udføres af Styrelsen for patientsikkerhed.

		<ul style="list-style-type: none"> - Genoptræning – Syv dages garanti ellers kan man vælge en privat leverandør. <p>Nye puljer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Competenceudvikling på Dommervangen - En værdi død og evt. andre <p>Det nye omsorgssystem er forsinket, pt. vides det ikke hvornår det opstartes.</p> <p>Spørgsmål til Brit. Der var ikke afleveret nogen skriftlige spørgsmål.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forskelligt omkring genoptræning. - Om den ansatte læge på ældrecenter Dalvangen. Evaluering sendes til Seniorrådet. - Medicinoplysninger på personalets triageringstavler?
2.	Godkendelse af dagsorden	<p>Indstilling: Nærværende dagsorden godkendes.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
3.	Godkendelse og underskrift af referat fra tidligere seniorrådsmøde	<p>Godkendelse af referat fra 18. december 2017.</p> <p>Indstilling til beslutning: Referat tages til efterretning og underskrives.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
4.	Meddelelser fra formanden	<p>Udvikling af Glostrup Bymidten. Der bliver oprettet et §17 st. 4 udvalg, hvor Seniorrådet/Handicaprådet skal blive enige om hvem der skal besætte den en plads de har fået.</p> <p>EB har kontakt til Peter Sørensen fra Handicaprådet omkring besættelse af pladsen i udvalget.</p> <p>Indstilling: Formanden ønsker tilkendegivelse fra rådet omkring pladsen i det nye udvalg. De øvrige meddelelser tages til efterretning.</p> <p>Beslutning: Seniorrådet ønsker, at EB kæmper for pladsen i udvalget. Øvrige meddelelser taget til efterretning.</p>
5.	Referater fra møder i Kommunalbestyrelse, Økonomiudvalg, Social- og Sundhedsudvalg, Miljø- og Teknik udvalg m.v.	<p>Kommunalbestyrelse: 17. januar 2018</p> <p>Økonomiudvalg: 9. januar 2018</p> <p>Kulturudvalget: 23. januar 2018</p> <p>Social- og Sundhedsudvalg: 24. januar 2018</p> <p>Miljø- og Teknikudvalg: 23. januar 2018</p> <p>Seniorrådet har ikke fået sag om - Ændring af afgrænsning af boligområde ved Cirkuspladsen i Hvissinge i høring.</p> <p>Indstilling: Referaterne tages til efterretning. Manglende høringssvar drøftes.</p> <p>Beslutning: Referater er taget til efterretning. I forhold til manglende høring, så skriver EB et brev til Center for Miljø og Teknik.</p>

6.	Meddelelser fra medlemmer	Ingen meddelelser
7.	<p>Meddelelser fra udvalg:</p> <p>a. Omsorgsudvalget</p> <p>b. Trafikudvalget</p> <p>c. Informationsudvalget</p> <p>d. Økonomi- og Budgetudvalget</p> <p>e. Regionsældrerrådet</p> <p>f. Bruger/Pårørenderåd</p> <p>g. Vestegnstræf</p> <p>h. Dansk Ældrerråd</p>	<p>Kort referat fra mødet 22-1-2018 (KE). Udvalget har fordelt kvalitetsstandarderne mellem sig, ordningen bliver evalueret. Der holdes møde igen 12/3.</p> <p>Næste møde 8/2</p> <p>Kort referat af møde 22-1-2018 (PO). Folder er under udarbejdelse. Næste møde 2/2.</p> <p>KE foreslog en tidsplan for møderne.</p> <p>Repræsentantskabsmøde 22. feb. 2018 i Hillerød. EB deltager, PN melder afbud.</p> <p>PO deltager 22/2 på ældrecenter Dalvangen i stedet KE. IL deltager 21/2 ældrecenter Hvissinge i stedet for KE.</p> <p>Ingen meddelelser</p> <p>Temadag om retsgrundlag og arbejdsopgaver den 14. marts i Næstved er aflyst. Alternativt forslag er 7. marts også i Næstved. KE, JB, BK, EB, IL, PN og SB var tilmeldt 14. marts. Beslutning: KE, JB, BK og EB deltager den 7. marts.</p>
8.	Høringssager:	Ingen høringssager.
9.	<p>Temadag Seniorrådsarrangement onsdag den 18. april 2018 kl. 12.00</p>	<p>Beskrivelse: Formålet med forslaget er, at udbrede kendskabet til arbejdet i Seniorrådet og tilbyde borgere at mødes og lære andre borger at kende. Arrangementet består af tre dele:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Spis sammen (drikkevarer for egen regning). Bordkort med nummer. Ca. 1 time. 2) En kort orientering om Seniorrådets arbejde m/udlevering af folder. 3) Kort orientering om udvidelse og nye muligheder i Aktivitetscentret 4) 1 time og 20 min. underholdning ved radiojournalist Michael Christophersen <p><u>Økonomi:</u> Honorar: 3500,- Den lille lune: 3000,- (100 personer) Kaffe og småkager: 1000,- (100 personer)</p> <p><u>Annoncering:</u> Folkebladet, Det sker i Glostrup Synlig annonce i Folkebladet Artikel i Folkebladet Annonce i Egen Flyer sendes til hjemmehjælpsgruppen mfl. FHA har fået aftalen med Michael Christophersen på plads, og der er reserveret lokaler inkl. aftale med cafeen.</p>

		<p>Indstilling: Forslag til annonce og artikel til Folkebladet samt ny folder udarbejdes i Informationsudvalget, som kommer med forslag til næste seniorrådsmøde. Informationsudvalg eller tovholder udarbejder et indlæg til Egen. Flyer og plakat fremstilles af informationsudvalget (MM) sammen med indlæg til Egen? Adgangsbilletter fremstilles og udleveres af Seniorrådet på rådhuset på aftalte tidspunkter først i april. Borgere der ikke kan komme til rådhuset tilbydes at kontakte MM.</p> <p>Det samlede Seniorråd er indstillet på at deltage med de praktiske gøremål på dagen. FHA, JB og BK er tovholdere på sagen og får aftalt opgavefordeling, så Seniorrådet kan blive mest mulig synliggjort.</p> <p>Beslutning: Program godkendt. Alle medlemmer deltager både før og efter.</p> <p>Informationsudvalget laver diverse indlæg, pressemeddelelse m.m. Lone Grannon har tilbudt at lave billetterne.</p> <p>Der blev foreslået, at der udleveres billetter flere steder, Informationsudvalget tager stilling til hvor de udleveres. FHA, JK og BK er tovholdere.</p>
10.	Møder hjemme hos borgerne	<p>Beskrivelse: Opsøgning af borgere 60+, der ikke allerede bruger de mange muligheder der er. Her er det væsentligt også at opsøge borgere, der i forvejen har begrænsninger med at komme ud i det offentlige rum.</p> <p>Indstilling: Der foreslås arrangementer med op til 6 borgere samt 2-3 medlemmer fra Seniorrådet. KE, FHA og PO arbejder videre med forslaget.</p> <p>Beslutning: PO, FHA og KE deltager. PO finder aktuelle borgere og arrangementet afholdes og evalueres i Seniorrådet efterfølgende.</p>
11.	Temadag Trickyverier	<p>Beskrivelse: Seniorrådet har fra direktionen fået en forespørgsel, om rådet kunne være interesseret i at holde en temadag om trickyverier, som har været meget udbredt i området det sidste halve år.</p> <p>Sagen er et oplagt mål for Seniorrådets målgruppe, hvor foredrag fra politiet, låsesmed, Trygfonden, banker og måske butikker vil være relevant. Arrangementet kunne eventuelt holdes i biografen til efteråret. EB har fået kontaktperson til politiet.</p> <p>Indstilling: Sagen drøftes og der findes evt. tovholdere til arrangementet.</p> <p>Beslutning: Godkendt. EB, PN og IL arbejder videre med temadagen.</p>
12.	Nyt design Egen	<p>Beskrivelse: Design og format på Egen ønskes fornyet. Der er modtaget tilbud fra 3 leverandører. Redaktionen har holdt møde den 22. januar, minus PO der er inhabil i denne sag, da han er en af de tre leverandører. På samme møde er resultatet af undersøgelsen om distributionen og forsendelsesmåde af Egen vurderet, og der er forslag fra Redaktionen.</p>

		<p>Indstilling: Forslag fra Redaktionen til valgt leverandør godkendes. Forslag til forsendelsesmåde og distribution godkendes</p> <p>Beslutning: Leverandør er godkendt, der sendes svarbreve ud inden for de nærmeste dage. Bladkompagniet benyttes når det nye blad skal udsendes. Bladet bliver tidligst klar til udsendelse i december måned.</p>
13.	Indlæg i Egen Fremtidsfuldmagt	<p>Beskrivelse: Den 1. september 2017, trådte loven om fremtidsfuldmagt i kraft, som er en speciel type fuldmagt, der først træder i kraft, hvis fuldmagtsgiveren bliver ude af stand til at varetage sine egne interesser. En fremtidsfuldmagt kan vedrøre alle tænkelige økonomiske og personlige bestemmelser.</p> <p>Indstilling: KE har skrevet et indlæg til Egen om fremtidsfuldmagt, som er godkendt af Borgerservice. Indlægget vedhæftes dagsordenen. Forslaget drøftes og godkendes.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
14.	Retningslinjer for vaccinationer	<p>Beskrivelse: Retningslinjer for vaccinationer er revideret og justeret af BK og MM.</p> <p>Indstilling: Reviderede retningslinjer vedhæftes dagsordenen. Forslaget drøftes og godkendes.</p> <p>Beslutning: Godkendt. BK er tovholder fremover.</p>
15.	Beretning 2017	<p>Beskrivelse: Seniorrådet skal hvert år udarbejde en beretning til Kommunalbestyrelsen for hele året. Forslag til beretning er revideret med ændringer som besluttet på sidste møde.</p> <p>Indstilling: Revideret forslag til beretning vedhæftes dagsordenen. Forslaget drøftes og godkendes.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
16.	Kulturnat 2018	<p>Beskrivelse: Glostrup Kommune afholder hvert år i oktober kulturnat, med rigtig mange aktiviteter. Seniorrådet har ikke deltaget de senere år, men rådet vil undersøge mulighederne for ved at deltage på den måde at udbrede kendskabet til arbejdet i Seniorrådet. For at nå målgruppen planlægges efter deltagelse om eftermiddagen og gerne på en fremtrædende plads i Glostrup Shoppingcenter. EB har deltaget i stormøde om emnet den 22. januar.</p> <p>Indstilling: EB referer fra stormøde 22. januar om emnet. Rådet drøfter sagen og beslutter om de ønsker at deltage.</p> <p>Beslutning: SR kan stå i Glostrup Centret 27/10 fra kl. 10-15. Der er forslag om, at der laves en quiz og tilbydes evt. frugt, bolcher eller andet. EB, KE og PO deltager.</p>
17.	Skovture 2018	<p>Beskrivelse: Glostrup kommune afholder hvert år skovture i maj/juni for kommunens pensionister, og som er en del af Seniorrådets målgruppe. Det foreslås, at rådet her er aktive</p>

		<p>for at udbrede kendskabet til Seniorrådet og få en god snak med deltagerne.</p> <p>Indstilling: Det foreslås et en repræsentant for Seniorrådet deltager på hver af de enkelte ture.</p> <p>Beslutning: Godkendt. SB deltager 14/5, BK deltager 17/5, KE deltager 22/5 og EB deltager 31/5. Formål er at synliggøre Seniorrådet, derfor betaler seniorrådet billetterne.</p>
18.	Besøg i seniorforeninger og seniorklubber mfl.	<p>Beskrivelse: Mange fra Seniorrådets målgruppe er medlemmer af forskellige seniorforeninger og seniorklubber (f.eks. beboerklubber). For at udbrede kendskabet til arbejdet i Seniorrådet foreslås det at tilbyde, at et par medlemmer af Seniorrådet besøger foreningen/klubben og giver en orientering om rådet.</p> <p>Indstilling: Da de fleste foreninger/klubber har et færdigt program for foråret foreslås det, at sende tilbud om besøg i efteråret ud snarest.</p> <p>Beslutning: Godkendt. EB skriver brev til seniorklubber og seniorforeninger og MM videresender.</p>
19.	Rådgivnings- og aktivitetscenter Hvidovre	<p>Beskrivelse: Glostrup, Albertslund, Ishøj og Hvidovre har sammen søgt og fået bevilget midler til et fælles rådgivnings- og aktivitetscenter for demente og deres pårørende. Projektet har primært fokus på samvær og aktivitet og løber frem til 1-10-2019, hvor man håber, at det kan blive fast implementeret. Centret får beliggenhed i Hvidovre.</p> <p>Indstilling: Notat fra Glostrup Kommune vedhæftes dagsordenen. Notatet tages til efterretning.</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p>
20.	Fremtidige møder	<p>Der henvises til internt bilag 1.</p> <p>Beslutning: Godkendt med rettelse af 26/3, hvor mødet er flyttet til mødelokale 200, 2 sal på rådhuset.</p>
21.	Budgetopfølgning	<p>Budgetopfølgning for perioden januar til december 2017, er sendt til rådets medlemmer.</p> <p>Indstilling: Budgetopfølgning tages til efterretning.</p> <p>Beslutning: Godkendt. EB har budgetbøger for 2018, han kontaktes hvis en fra rådet ønsker at låne dem. Seniorrådet laver et budgetændringsforslag med forhøjelse af budget fra 2019. Der holdes Økonomi- og Budgetudvalgsmøde 19/2 kl. 10- 12.</p>
	Køb af 2 i 1 pc	<p>Seniorrådet har indkøbt tre brugte 2 i 1 PC'er af kommunen til BK, PN og SB. SB orienterer om Pc'erne, programmer og e-mail.</p> <p>Indstilling: Forslag om at have en standard Gmail adresse for seniorrådet + ens navn. Forslag drøftes.</p> <p>Beslutning: BK, PN, SB og MM mødes hurtigst mulig og aftaler nærmere omkring Pc'erne.</p>

22.	Udleveret på mødet/tilsendt:	-
23.	Forslag til næste mødes dagsorden	<ul style="list-style-type: none"> - Temadag 18/4-18 - To høringsager -Årlig redegørelse for tilsyn på ældrecentre og tilsyn for udeboende.
24.	Evt.	<ul style="list-style-type: none"> - EB deltager i Gitte Krogsgaards afskedsreception. - MM gjorde opmærksom på, at rådet fremadrettet har mulighed for at inviterer Borgerrådgiver, centercheffer m.fl. - EB foreslog, at der laves andet materiale til synliggørelse af Seniorrådet fx bogmærke m.m. - Rådet var enige om, at det er en god ide, at samarbejde med forskellige foreninger, Aktivitetscenter m.fl. omkring fællesarrangementer. Tages op fra gang til gang.

Underskriftside:




Bjarne Knudsen



Erik Busch



Flemming Hein Andersen



Inge Lindstrøm



John Bach



Kirsten Eriksen



Peter Odsgard



Per Nilsson



Søren Brandis

